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Vaisala-konsernin tilinpäätös vuodelta 2005 
 
- Liikevaihto: 197,9 (178,1) miljoonaa euroa. 
- Liikevoitto: 30,1 (29,4) miljoonaa euroa.  
- Saatujen tilausten määrä: 196,5 (172,8) miljoonaa euroa. 
- Tilauskanta: 55,3 (52,7) miljoonaa euroa. 
- Tulos ennen veroja: 34,1 (29,1) miljoonaa euroa. 
- Tilikauden voitto: 24,9 (21,0) miljoonaa euroa. 
- Osakekohtainen tulos: 1,42 (1,20) euroa. 
- Hallitus esittää yhtiökokoukselle osingoksi 0,75 euroa, yhtiökokouspäiväksi 
on päätetty 23.3.2006.  
 
Yleiskatsaus 
 
Vuosi 2005 oli Vaisalan historian paras liikevaihdolla ja tilikauden voitolla 
mitattuna. Syitä hyvään tulokseen voidaan löytää sekä aiemmin toteutetuista 
strategisista muutoksista, joiden vaikutus alkoi näkyä vuonna 2005, että itse 
tilikauden tapahtumista. Strategisia muutoksia olivat siirtyminen 
liiketoimintamallien mukaiseen johtamiseen ja kustannustehokkuuden 
parantamiseksi tehdyt toimenpiteet. Tilikauden aikana kysyntä piristyi, minkä 
lisäksi pystyimme loppuvuonna tulouttamaan ennakoitua enemmän projekteja. 
Valuuttamarkkinoiden epävakaus toi tilikaudella merkittävät kurssivoitot. 
Lisäksi efektiivinen veroaste jäi alhaiseksi johtuen laskennallisten 
verosaamisten kasvusta. 
 
Marraskuussa 2005 Vaisala lähti mukaan säätutka-liiketoimintaan. Säätutka 
täydentää yhtiön nykyistä kaukokartoitustuotevalikoimaa, johon kuuluvat 
salamapaikannusjärjestelmät ja -verkot sekä tuulikeilaimet. 
 
Vaisala Oyj siirtyi konserniraportoinnissa kansainväliseen 
tilinpäätöskäytäntöön (International Financial Reporting Standards, IFRS) 
vuoden 2005 alusta. Ennen IFRS-standardien käyttöönottoa Vaisala -konsernin 
tilinpäätökset laadittiin suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti (FAS). 
Jäljempänä tilinpäätöksen liitetietoina esitetyt täsmäytyslaskelmat ja 
selvitykset kuvaavat  IFRS- ja FAS-raportoinnin eroja vuodelta 2004 sekä 
1.1.2004 avaavasta taseesta. 
 
IFRS-raportointiin siirtymisen tärkeimmät vaikutukset 
 
Siirtyminen IFRS-raportointiin on muuttanut raportoituja tilinpäätöslaskelmia, 
niiden liitetietoja sekä laatimisperiaatteita verrattuna aikaisempiin 
tilinpäätöksiin. Eniten Vaisala Oyj:n lukuihin vaikuttavat IFRS:n 
liiketoimintojen yhdistämisiä, työsuhde-etuuksia sekä vuokrasopimuksia koskevat 
standardit sekä siirtymisen yhteydessä tehty arvonkorotusten purkaminen ja 
Ranskan tytäryhtiön kertyneistä tappioista kirjattu verosaaminen.  
 
Markkinatilanne 
 
Kysyntä kasvoi jälkimmäisellä vuosipuoliskolla. Liikevaihdon kasvua saatiin 
lähes kaikilta maantieteellisilta alueilta. Vahvimpana Pohjois-Amerikka, josta 
tuli puolet euromääräisestä liikevaihdon kasvusta. Kolmannen neljänneksen 
vahvasta tilausvirrasta huolimatta, neljännen neljänneksen saatujen tilausten 
määrä säilyi tyydyttävällä tasolla kaikilla liiketoiminta-alueilla.  
 
Määrätietoinen kilpailukyvyn ylläpito ja kehittäminen ovat auttaneet Vaisalaa 
säilyttämään markkinaosuutensa, ja yhtiön markkina-asema on edelleen vahva. 
 
Liikevaihto ja tilauskanta 
 
Vaisala-konsernin liikevaihto tilikaudella oli 197,9 miljoonaa euroa (2004: 
178,1 miljoonaa euroa). Ulkomaantoimintojen osuus liikevaihdosta oli 96 % (97 
%). Uusia tilauksia saatiin tilikaudella 196,5 (172,8) miljoonan euron arvosta. 
Tilikauden lopussa konsernin tilauskanta oli 55,3 (52,7) miljoonaa euroa. 
 
Vaisala Measurement Systems  
 
Liiketoiminta-alueen ulkoinen liikevaihto oli 84,3 (72,9) miljoonaa euroa. 



 
Viimeisellä neljänneksellä saatujen tilausten määrä oli edelleen tyydyttävällä 
tasolla, toisen ja kolmannen neljänneksen vahvasta tilausvirrasta huolimatta. 
Viimeisen neljänneksen suuri toimitusten määrä nosti liikevaihtoa purkaen 
samalla edellisen neljänneksen tilauskantaa. Kasvanut liikevaihto ja 
kustannustehokkuus nostivat kannattavuuden selvästi vertailujaksoa paremmaksi. 
Edelliseen vuoteen verrattuna kannattavuuttaan euromääräisesti ovat eniten 
parantaneet salamanpaikannus-ja luotausliiketoimintayksiköt. 
 
Vahvistaakseen edelleen asemaansa ensiluokkaisten tuotteiden toimittajana ja 
maailmanlaajuisena markkinajohtajana yläilmakehän mittaussovelluksissa Vaisala 
Measurement Systems -liiketoiminta-alue panostaa tuotetarjonnan uudistamiseen. 
Vuoden 2005 painopistealueita olivat myös kannattavuuden parantaminen 
logistiikkaa tehostamalla sekä sovittamalla tuotteita ja toimintoja yhteen. 
Operatiivisen tehokkuuden parantaminen on edelleen tavoitteena. 
 
Vaisala Instruments  
 
Liiketoiminta-alueen ulkoinen liikevaihto oli 58,2 (52,9) miljoonaa euroa. 
 
Kysyntä jatkui vahvana myös viimeisellä neljänneksellä, mikä johti 
edellisvuotta korkeampaan liikevaihtoon. Kannattavuus on pysynyt 
kustannustehokkaan toiminnan ansiosta hyvällä tasolla.  
 
Vaisala Instruments -liiketoiminta-alue sai heinäkuussa huomattavan tilauksen, 
kun Yhdysvaltojen ilmatieteen laitos valitsi Vaisalan sateen tyypin tunnistavan 
anturin osaksi Yhdysvaltojen automaattista pintasääjärjestelmää. Tilauksen 
arvioitu kokonaisarvo on yli 6 miljoonaa euroa. Toimitusten on ennakoitu 
tapahtuvan vuosina 2006-2007. 
 
Kilpailutilanne kaikilla tuotemarkkina-alueilla on säilynyt kovana. Vaisalan 
globaali toimintamalli yhdistettynä voimakkaaseen tutkimus- ja 
tuotekehityspanostukseen luovat edellytykset markkinajohtajana pysymiselle ja 
markkinaosuuksien kasvattamiselle. 
 
Vaisala Solutions 
 
Liiketoiminta-alueen ulkoinen liikevaihto oli 55,5 (52,3) miljoonaa euroa. 
 
Viimeisen neljänneksen korkea liikevaihto nosti liiketoiminta-alueen 
liikevoiton koko tilikaudelta positiiviseksi. Tilausvirta oli hyvä myös 
viimeisellä neljänneksellä, mutta suuresta toimitusten määrästä johtuen 
tilauskanta pieneni ao. neljänneksellä. 
 
Vaisala Solutions -liiketoiminta-alue panosti lentosääjärjestelmäosaamiseensa 
ostamalla heinäkuussa Yhdysvalloista lentosääjärjestelmiin erikoistuneen CLH 
Inc.:in. 
 
Liiketoiminta-alue sai elokuussa Yhdysvaltojen liittovaltiolta merkittävän 
tilauksen, kun Yhdysvaltojen ilmailuviranomaiset valitsivat Vaisalan 
kiitoratanäkyvyyden mittausjärjestelmät kansallisten lentokenttien käyttöön. 
Kolmivuotinen perussopimus, joka sisältää 21 järjestelmätoimitusta, on 
arvoltaan 4.3 miljoonaa dollaria. Sopimus sisältää myös option jopa 77 
vastaavanlaisen järjestelmän toimittamisesta seuraavien viiden vuoden aikana. 
 
Vuonna 2006 liikevaihto ja liikevoitto ovat edellisen vuoden tasoa. Vaisalan 
Solutions -liiketoiminta-alueen tavoitteena on kasvattaa palvelumyynnin osuutta 
liikevaihdosta. Tärkeimmät käynnissä olevat kehittämistoimenpiteet keskittyvät 
asiakaslähtöisen toiminnan kehittämiseen, palvelutarjonnan lisäämiseen sekä 
projektiliiketoiminnan osaamisen lisäämiseen. 
 
Taloudellinen asema ja tulos 
 
Tilikauden liikevoitto oli 30,1 (29,4) miljoonaa euroa. Voitto ennen veroja  
oli 17,2 % liikevaihdosta eli 34,1 (29,1) miljoonaa euroa. Tilikauden voitto 
oli 24,9 (21,0) miljoonaa euroa. 
 
Tilikauden voittoa arvioitaessa on myös syytä huomioida seuraavat seikat: 
Rahoitustuotoihin kirjattavat kurssierot olivat 3,9 miljoonaa euroa 



positiiviset. Lisäksi efektiivinen veroprosentti oli 26,9 %, pidemmän aikavälin 
arvion ollessa noin 30 %.  
 
Vaisala-konsernin vakavaraisuus ja likviditeetti säilyivät vahvoina. Taseen 
loppusumma 31.12.2005 oli 196,9 (163,7) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 
tilikauden lopussa 81 % (82 %). 
 
Konsernin likvidien rahavarojen määrä oli 81,4 milj. euroa.  
 
Tutkimus ja tuotekehitys 
 
Tutkimus- ja tuotekehitysmenot olivat 19,8 (21,3) miljoonaa euroa, ollen 10,0 % 
konsernin liikevaihdosta. 
 
Investoinnit 
 
Bruttoinvestoinnit olivat 8,0 miljoonaa euroa (4,8 miljoonaa euroa). Tilikauden 
summaan sisältyy CLH Inc:in hankintameno. 
 
Tilikauden jälkeiset tapahtumat 
 
Tammikuussa 2006 Vaisala osti Westfordissa, Massachusettsissa sijaitsevan 
Sigmet Corporation:in koko osakekannan. Sigmet on maailman johtava säätutkien 
signaaliprosessoreiden ja sovellusohjelmistojen valmistaja. Kauppahinta on noin 
20 miljoonaa dollaria. Sigmet sisällytetään Vaisalan tilinpäätökseen vuoden 
2006 alusta. 
 
Tammikuussa 2006 Vaisala ilmoitti suunnittelevansa Vaisala Measurement Systems 
-liiketoiminta-alueen tuotantotoimintojen osittaista ulkoistamista. 
Ulkoistamisen tarkoituksena on parantaa liiketoiminta-alueen toiminnallista 
tehokkuutta ja joustavuutta sekä keskittyä aiempaa selkeämmin sen 
ydinosaamisalueille, kuten anturiteknologiaan. Toimenpiteiden taloudellisten 
vaikutusten arvioidaan parantavan Vaisala Measurement Systemsin vuositulosta 
noin 1,5 miljoonaa euroa, tilivuodesta 2007 alkaen. 
 
Vaisalan vuoden 2000 optio-ohjelma päättyi 31.1.2006. 
 
Vaisalan osake 
 
Omien osakkeiden hankkiminen ja luovuttaminen. 
 
Hallituksella on voimassa olevat varsinaisen yhtiökokouksen 22.3.2005 myöntämät 
valtuutukset hankkia ja luovuttaa yhtiön omia osakkeita yhtiön osakepohjaisen 
kannustinjärjestelmän käynnistämiseksi. Uuden osakepohjaisen järjestelmän 
kohderyhmä kattaa noin 50 avainhenkilöä, joista osa kuuluu osakeyhtiölain 
tarkoittamaan sisäpiiriin. Kannustinjärjestelmän perusteella luovutettavien 
Vaisala Oyj:n A-osakkeiden kokonaismäärä on yhteensä enintään 35.000 kpl. 
Valtuutus on voimassa 22.3.2006 asti. Valtuutuksen nojalla ei ole hankittu 
osakkeita tilikauden aikana. 
 
Vaisalan vuoden 2000 optio-ohjelmaan liittyvillä optio-oikeuksilla merkittiin 
31.12.2005 mennessä uusia A-osakkeita yhteensä 446 200 kappaletta. Näistä    
186 450 osaketta on merkitty Kaupparekisteriin, merkintäerien mukaisesti, 
kahdessa erässä 8.11.2005 ja 23.12.2005. Merkintöjen seurauksena Vaisalan 
osakepääoma nousi yhteensä 186 450 A-osakkeella eli 78 402,08 eurolla. Vaisalan 
rekisteröity osakepääoma 31.12.2005 on siten 7 428 307,96 euroa ja osakkeiden 
lukumäärä 17 665 450 kpl. Osakkeet otettiin kaupankäynninkohteeksi 
Kaupparekisteri-merkintää seuraavana kauppapäivänä. Loput 259 750 uutta A-
osaketta merkitään Kaupparekisteriin 8.2.2006. Vuonna 2005 merkityt A-osakkeet 
oikeuttavat osinkoon tilikaudelta 2005. 
 
31.12.2004 Vaisalan A-osakkeen kurssi Helsingin Arvopaperipörssissä oli 18,20 
euroa ja tilikauden lopussa 24,00 euroa. Tilikauden ylin noteeraus oli 24,74 
euroa ja alin 18,48 euroa. 
 
Vaisala Oyj:n osakepääoma oli tilikauden lopussa 7.428.307,96 euroa ja 
osakkeiden kokonaismäärä 17.665.450 kappaletta. 
 



Vaisalan osakkeita vaihdettiin pörssissä tilikauden aikana 2 442 168 kappaletta 
ja optio-oikeuksia 1 500 850 kappaletta. 
 
Omat ja emoyhtiön osakkeet 
 
Yhtiön tai sen tytäryhtiön hallussa ei ole yhtiön itsensä tai emoyhtiön 
osakkeita. 
 
Henkilöstö 
 
Vaisala-konsernin henkilökunnan määrä oli tilikauden lopussa 1 042 oltuaan 
vuotta aikaisemmin vastaavana ajankohtana 1 063. 
 
Tutkimus- ja tuotekehitystehtävissä työskenteli 19 % (22 %) konsernin 
henkilökunnasta. Henkilöstöstä 38 % (37 %) työskenteli konsernin ulkomaisissa 
toimipisteissä. 
 
Tulevaisuuden näkymät 
 
Ensimmäinen neljännes tulee olemaan edellisvuosien tapaan melko vaatimaton, 
johtuen liiketoiminnan kausivaihtelusta. Markkinoiden ei oleteta muuttuvan 
merkittävästi vuonna 2006. Vuonna 2006 sekä liikevaihdon että tilikauden voiton 
odotetaan olevan edellisen vuoden tasoa.   
 
Vaisalan tavoitteena on jatkossakin olla maailmanlaajuinen markkinajohtaja 
valitsemillaan liiketoiminta-alueilla. Siksi panostukset tuotekehitystyöhön ja 
kilpailukyvyn kehitykseen tulevat edelleen olemaan merkittävät. 
 
Esitykset yhtiökokoukselle 
 
Hallitus esittää maaliskuun 23. päivänä 2006 pidettävälle yhtiökokoukselle, 
että vuodelta 2005 maksetaan osinkoa 0,75 euroa osakkeelta ja loppuosa 
voitonjakokelpoisista varoista jätetään voittovarojen tilille. Tilinpäätöksen 
31.12.2005 mukaan konsernin voitonjakokelpoiset varat ovat 134,5 miljoonaa 
euroa ja emoyhtiön 114.513.388,55 euroa. Ehdotuksen mukaan osinkoihin käytetään 
yhteensä 13.443.900,00 euroa, mikä on 54 % tilikauden voitosta. 
  
Täsmäytyspäiväksi on päätetty 28.3.2006 ja osingonmaksupäiväksi ehdotetaan 
4.4.2006.  
 
Hallituksen jäsenistä erovuorossa ovat Pekka Hautojärvi ja Mikko Voipio. 
Osakkeenomistajat, jotka edustavat yli 10 %:a kaikista yhtiön äänistä, 
ovat ilmoittaneet esittävänsä, Vaisala Oyj:n 23.3.2006 kokoontuvalle 
varsinaiselle yhtiökokoukselle, että hallituksen jäsenmäärä olisi viisi. 
Hallitus esittää Mikko Voipion uudelleen valintaa ja Pekka Hautojärven tilalle 
hallitus esittää Stig Gustavsonia. Henkilökohtaisista syistä hallituksesta pois 
jäävän Gerhard Wendtin tilalle ei esitetä uutta jäsentä.  
 
Tilintarkastusyhteisöksi hallitus ehdottaa valittavaksi KHT-yhteisö 
PriceWaterhouseCoopers Oy ja Hannu Pellinen KHT.  
 
Ehdotettavat henkilöt ja tilintarkastaja ovat antaneet suostumuksensa 
valintaan. 
 
 
Vantaalla 14. päivänä helmikuuta 2006 
 
Vaisala Oyj 
Hallitus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS, EUR miljoona)   

 2005 2004 
Muutos 

% 
   
Liikevaihto 197,9 178,1 11,2 
Hankinnan ja valmistuksen kulut -92,3 -81,2 13,7 
Bruttokate 105,6 96,9 9,0 
Muut liiketoiminnan tuotot 0,5 1,4 -65,0 
Myynnin ja markkinoinnin kulut -37,7 -32,6 15,5 
Tutkimus-ja kehitystoiminnan kulut -19,8 -21,3 -6,8 
Muut hallinnon kulut -16,9 -14,4 17,4 
Liiketoiminnan muut kulut -1,5 -0,5 188,2 
Liikevoitto 30,1 29,4 2,5 
Rahoitustuotot ja -kulut 3,9 -0,3 1 276,1 
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 0,0 0,0 190,9 
Voitto ennen veroja 34,1 29,1 17,1 
Tuloverot -9,2 -8,1 13,5 
Tilikauden voitto 24,9 21,0 18,6 
Jakautuminen   
Emoyhtiön omistajille 24,9 21,0 18,6 
   
Veroina on huomioitu katsauskauden tulosta 
vastaava vero   
   
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu 
osakekohtainen tulos:   
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) 1,42 1,20 18,3 
Laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos (EUR) 1,42 1,20 18,3 
 
 

KONSERNIN TASE (EUR miljoona) 2005 2004
Muutos 

% 
    
VASTAAVAA    
Pitkäaikaiset varat  
Aineettomat hyödykkeet 10,3 7,4 38,8 
Aineelliset hyödykkeet 36,0 37,0 -2,7 
  
Osuudet osakkuusyhtiöissä 0,3 0,3 19,4 
Muut rahoitusvarat 0,2 0,0 731,8 
Pitkäaikaiset saamiset 1,6 1,6 3,5 
Laskennalliset verosaamiset 5,3 4,2 24,6 
  
Lyhytaikaiset varat  
Vaihto-omaisuus 14,1 15,0 -6,2 
  
Myyntisaamiset ja muut saamiset 47,1 42,8 10,2 
Tuloverosaamiset 0,6 0,6 -4,5 
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavat rahoitusvarat 27,2  
Rahavarat 54,2 54,8 -1,1 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 196,9 163,7 20,3 
  
VASTATTAVAA  
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  
Osakepääoma 7,4 7,4 1,1 
Osakeanti 5,4  
Ylikurssirahasto 5,3 1,6 244,7 
Muut rahastot/Vararahasto 0,1 0,1 3,0 



Muuntoerot 1,9 -1,6 -218,0 
Voitto edellisiltä tilikausilta 109,2 101,3 7,8 
Tilikauden voitto 24,9 21,0 18,6 
Oma pääoma yhteensä 154,3 129,7 19,0 
  
Vieras pääoma  
Eläkevelvoitteet 0,6 0,6 2,4 
Korolliset pitkäaikaiset velat 0,7 1,1 -40,1 
Pitkäaikaiset varaukset 0,2  
Laskennalliset verovelat 0,5 0,6 -10,0 
  
Lyhytaikaiset velat  
Korollisten pitkäaikaisten lainojen 
lyhennyserät 0,5 0,6 -8,6 
Korolliset lyhytaikaiset velat 0,3 0,3 4,7 
Saadut ennakot 5,8 5,9 -1,7 
Tuloveroennakot 0,7 1,4 -47,4 
Muut lyhytaikaiset velat 33,3 23,6 41,0 
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 196,9 163,7 20,3 
 
 
Konsernin rahoituslaskelma (EUR miljoona)    

2005 2004 
Muutos 

%
    
Liiketoiminnan rahavirta  
Myynnistä saadut maksut 191,1 185,5 
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 0,3 0,2 
Maksut liiketoiminnan kuluista -145,3 -140,1 
Saadut korot 1,4 1,3 
Maksetut korot -0,1 -0,1 
Muut rahoituserät, netto 1,9 -2,0 
Saadut osingot liiketoiminnasta 0,0 0,0 
Maksetut tuloverot -10,3 -7,9 
Liiketoiminnan rahavirta ( A ) 39,0 37,0 5,4
  
  
Investointien rahavirta  
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin 
hyödykkeisiin -5,7 -5,5 
Tytäryhtiön hankinta vähennettynä sen 
hankintahetken rahavaroilla -2,8 0,0 
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden 
luovutustulot 0,0 0,0 
Myönnetyt lainat 0,0 0,0 
Investoinnit muihin sijoituksiin -0,1 0,0 
Investointien rahavirta ( B ) -8,4 -5,5 52,3
  
Rahoituksen rahavirta  
Maksullinen osakeanti 9,3  
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -0,3 0,0 
Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,0 0,2 
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -0,6 -1,0 
Maksetut osingot ja muu voitonjako -13,1 -21,8 
Rahoituksen rahavirta ( C ) -4,7 -22,6 -79,1
  
Rahavarojen muutos ( A + B + C )  
lisäys ( + ) / vähennys ( - ) 25,7 8,8 
  



Rahavarat tilikauden alussa 54,8 46,8 
Valuuttakurssien muutosten vaikutus 0,9 -0,9 
Rahavarojen muutos 25,7 8,8 
Rahavarat tilikauden lopussa 81,4 54,8 48,7
 
 
Tunnusluvut 2005 2004 
Osakemäärä (kpl), ulkona olevat 17665  
Osakemäärä (kpl), painotetulla keskiarvolla 17484 17479 
Osakemäärä (kpl) / osakeantioikaistu 17532 17479 
Tulos/osake (EUR) 1,42 1,20 
Tulos/osake (EUR), laimennusvaikutuksella 
oikaistuna 1,42 1,20 
Liiketoiminnan rahavirta/osake (EUR) 2,21 2,11 
Oma pääoma/osake (EUR) 8,83 7,42 
Omavaraisuusaste  81 % 82 % 
Bruttoinvestoinnit (EUR miljoona) 8,0 4,8 
Henkilöstö keskimäärin 1062 1092 
Tilauskanta (EUR miljoona) 55 53 
Johdannaissopimuksista aiheutuva vastuu 
(EUR miljoona) 12,7 8,8 
 
 
Liiketoiminta- 
segmentit 2005      

 

Vaisala 
Measure-

ment 
Systems

Vaisala 
Instru-
ments

Vaisa-
la 

Solu-
tions

Muu 
toi-
minta

Elimi-
noinnit 

Kon-
serni

EUR miljoona       
  
Myynti konsernin 
ulkopuolelle 84,3 58,2 55,5 0,0 0,0 197,9
Konsernin sisäinen 
myynti  0,0 8,7 0,5 0,0 -9,1 0,0
Liikevaihto 84,3 66,8 56,0 0,0 -9,1 197,9
  
Liikevoitto  19,6 14,0 3,0 -6,5 0,0 30,1
  
Rahoitustuotot ja -
kulut  3,9
Osuus osakkuusyhtiöiden 
tuloksesta  0,0
Voitto ennen veroja  34,1
Tuloverot  -9,2
Tilikauden voitto   24,9
  
Varat  33,8 21,5 20,4 121,2 0,0 196,9
Osuudet 
osakkuusyrityksissä 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3
Velat  5,1 2,7 6,9 27,8 0,0 42,6
Investoinnit 1,9 1,8 3,1 1,2 0,0 8,0
  
Poistot 1,7 2,1 0,7 3,6 0,0 8,2
Arvonalentumiset  0,2 0,0 0,0 0,0  0,2
Uudelleenjärjestelyku
lut 0,2 0,0 0,0 0,0  0,2
 
Uudelleenjärjestelykulut liittyvät salamapaikannus liiketoiminnan Ranskan 
toimintojen keskittämiseen yhteen toimipisteeseen Pariisiin ja Aix-en-Provancen 
toimiston sulkemiseen. 
 



 
Liiketoiminta-
segmentit 2004      

 

Vaisala 
Measu-
rement 
Systems

Vaisala 
Instru-
ments

Vaisala 
Solu-
tions

Muu 
toi-
minta

Elimi-
noinnit 

Konser-
ni

EUR miljoona       
  
Myynti konsernin 
ulkopuolelle 72,9 52,9 52,3 0,0 0,0 178,1
Konsernin sisäinen 
myynti  0,0 8,0 0,3 0,0 -8,3 0,0
Liikevaihto 72,9 60,9 52,6 0,0 -8,3 178,1
  
Liikevoitto  11,8 14,4 4,3 -1,1 0,0 29,4
  
Rahoitustuotot ja -
kulut  -0,3
Osuus osakkuusyhtiöiden 
tuloksesta  0,0
Voitto ennen veroja  29,1
Tuloverot  -8,1
Tilikauden voitto   21,0
  
Varat  31,3 20,4 17,1 94,6 0,3 163,7
Osuudet 
osakkuusyrityksissä 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3
Velat  5,9 2,0 5,6 20,5 0,0 34,0
Investoinnit 1,0 2,1 0,2 1,5 0,0 4,8
  
Poistot 2,0 2,5 1,0 3,8 0,0 9,4
 
 
Maantieteelliset segmentit 2005    

EUR miljoona 

Liike-
vaihto, 
kohde-
maan 

mukaan 
(1

Liike-
vaihto, 

sijainti-
maan 

mukaan (2
Varat 

(2
Inves-
toinnit 

Eurooppa  69,8 156,4 156,8 3,8 
    josta Suomi 7,3 134,5 141,9 3,6 
Pohjois-Amerikka 70,8 83,6 66,3 3,9 
Aasia ja Australia 45,3 17,7 8,2 0,3 
Afrikka, Etelä- ja Keski-
Amerikka 12,1  
Konsernieliminoinnit -59,7 -39,6  
Kohdistamattomat erät  5,3  
  
Yhteensä 197,9 197,9 196,9 8,0 
 
1) Liikevaihtona kohdemaanmukaan on esitetty myynti konsernin ulkopuolelle 
2) Liikevaihto, varat ja investoinnit on esitetty konserni- tai osakkuusyhtiön 
sijaintimaan mukaan. 
 
Maantietelliset segmentit 2004    



EUR miljoona 

Liike-
vaihto, 
kohde-
maan 

mukaan 
(1

Liike-
vaihto, 

sijainti-
maan 

mukaan (2
Varat 

(2

Inves-
toinnit

(2 
Eurooppa  61,0 146,1 139,6 3,5 
    josta Suomi 5,7 126,1 125,1 3,3 
Pohjois-Amerikka 62,1 67,0 32,3 1,2 
Aasia ja Australia 45,1 17,0 8,1 0,1 
Afrikka, Etelä- ja Keski-
Amerikka 9,9  
Konsernieliminoinnit -52,0 -20,5  
Kohdistamattomat erät  4,2  
  
Yhteensä 178,1 178,1 163,7 4,8 
 
1) Liikevaihtona kohdemaanmukaan on esitetty myynti konsernin ulkopuolelle 
2) Liikevaihto, varat ja investoinnit on esitetty konserni- tai osakkuusyhtiön 
sijaintimaan mukaan. 
 
 
KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA 31.12.2005  (EUR miljoona) 

Osake
pää-
oma 

Osake
-anti

Yli-
kurssi-
rahasto

Varara
-hasto

Muunto
-erot 

Voitto
-varat 

Oma
pääoma
yhteen-

sä
Oma pääoma 
31.12.2003 7,4 1,6 0,1 0,0 123,2 132,2
Muuntoeron muutos  0,0 -1,6 0,0 -1,6
Tilikauden voitto    21,0 21,0
Osingon jako   -21,8 -21,8
    
Oma pääoma 
31.12.2004 7,4 1,6 0,1 -1,6 122,3 129,7
    
Muuntoeron muutos  0,0 3,5 0,0 3,5
Tilikauden voitto    24,9 24,9
Osingon jako   -13,1 -13,1
Optioilla merkityt 
osakkeet 0,1 5,4 3,8  0,0 9,3
    
Oma pääoma 
31.12.2005 7,4 5,4 5,3 0,1 1,9 134,1 154,3
 
 
FAS:n ja IFRS:n mukainen tilintarkastamaton toimintokohtainen 
konsernituloslaskelma vuodelta 2004 ja niiden väliset erot 
 
Tuloslaskelmat  IFRS - 
 FAS siirty- IFRS

EUR miljoona 
1-

12/2004
män 

vaikutus 
1-

12/2004
    
    
    
Liikevaihto 180,6 -2,5 178,1
Hankinnan ja valmistuksen kulut 83,3 -2,1 81,2
  
Bruttokate 97,3 -0,4 96,9
  
Myynnin ja markkinoinnin kulut 33,7 -1,1 32,6



Hallinnon kulut  
Kehitystoiminnan kulut 22,3 -1,0 21,3
Muut hallinnonkulut 14,6 -0,3 14,4
Goodwill poistot 3,0 -3,0 0,0
Myynnin, markkinoinnin ja hallinnon kulut yht. 73,6 -5,4 68,3
  
Liiketoiminnan muut tuotot 0,2 1,2 1,3
Liiketoiminnan muut kulut 0,0 0,5 0,5
  
Liikevoitto 23,9 5,6 29,4
  
Rahoitustuotot ja -kulut 0,3 -0,6 -0,3
  
Voitto ennen veroja 24,1 4,9 29,0
  
Välittömät verot 7,2 0,9 8,1
  
Tilikauden voitto 17,0 4,0 20,9
 
IAS/IFRS-standardien kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen laadittu 
tilintarkastamaton avaava tase siirtymähetkellä 1.1.2004 sekä konsernitase 
31.12.2004 ja erot suomalaisen tilinpäätöskäytännön (FAS) vastaavien 
ajankohtien taseisiin 
 
Konsernin tase 31.12.2004 IFRS -

 FAS
siir-
tymän IFRS

Vastaavaa (EUR miljoona) 12/2004 vaikutus 12/2004
 
Pysyvät vastaavat 
Aineettomat hyödykkeet 
Aineettomat oikeudet 2,1 2,1
Liikearvo  0,0 0,0
Konserniliikearvo 3,4 1,4 4,8
Muut pitkävaikutteiset menot 0,5 0,1 0,6
Pysyvät vastaavat yhteensä 5,9 1,5 7,5
 
Aineelliset hyödykkeet 
Maa- ja vesialueet 2,8 -0,1 2,7
Rakennukset ja rakennelmat 26,1 -5,6 20,5
Koneet ja kalusto 10,5 0,5 11,0
Muut aineelliset hyödykkeet 0,7 0,7
Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 2,1 2,1
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 
 42,1 -5,2 37,0
Sijoitukset 
Muut osakkeet ja osuudet 0,3 0,3
Muut saamiset 1,6 1,6
Saamiset konserniyrityksiltä - 0,0
Sijoitukset yhteensä 1,9 0,0 1,9
 
Vaihtuvat vastaavat 
Vaihto-omaisuus 
Aineet ja tarvikkeet 8,4 8,4
Keskeneräiset tuotteet 2,3 -0,7 1,6
Valmisteet / Tavarat 5,0 5,0
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 15,7 -0,7 15,0
 



Saamiset 
Myyntisaamiset 36,6 36,6
Lainasaamiset 0,0 0,0
Muut saamiset 3,0 3,0
Siirtosaamiset 2,6 1,1 3,7
Laskennallinen verosaaminen 2,6 1,6 4,2
Saamiset yhteensä 44,9 2,7 47,5
 
Rahat ja pankkisaamiset 54,8 54,8
 
Vastaavaa yhteensä 165,3 -1,6 163,8
 
Taseet IFRS -

 FAS
siir-
tymän IFRS

Vastattavaa (EUR miljoona) 12/2004 vaikutus 12/2004
 
Oma pääoma 
Osakepääoma 7,4 7,4
Ylikurssirahasto 7,3 -5,7 1,6
Vararahasto  0,1 0,1
Voitto edellisiltä tilikausilta 101,4 -1,6 99,8
Tilikauden voitto 17,0 3,9 20,9
Oma pääoma yhteensä 133,1 -3,4 129,8
 
Pakolliset varaukset 1,3 -1,3 0,0
 
Vieras pääoma 
Pitkäaikainen 
Laskennallinen verovelka  0,6 0,6
Eläkevelvoitteet 0,6 0,6
Korolliset pitkäaikaiset velat 0,8 0,3 1,1
Pitkäaikainen vieras pääoma 
yhteensä 0,8 1,4 2,2
 
Lyhytaikainen 
Saadut ennakot 5,9 5,9
Ostovelat 8,3 8,3
Muut lyhytaikaiset velat 2,1 0,3 2,4
Siirtovelat 13,9 1,3 15,2
Lyhytaikainen vieras pääoma 
yhteensä 30,2 1,6 31,8
 
Vastattavaa yhteensä 165,3 -1,6 163,8
 
 
Oman pääoman täsmäytyslaskelma 
(EUR miljoona) 31.12.2004 1.1.2004
Oma pääoma FAS 133,1 139,5
IAS 11 Pitkäaikaishankkeet -0,1 0,1
IAS 12 Tuloverot 0,9 0,7
IAS19 Työsuhde-etuudet 0,0 -2,3
IFRS 3 Liikearvo 1,5 0,0
IFRS 1 Siirtymästandardi 
/arvokorotukset -5,7 -5,7
 
IFRS-oikaisut yhteensä  -3,4 -7,2
IFRS:n mukaan kertyneet 
voittovarat 129,8 132,3



 
 
Lisätietoja: 
Tapio Engström, CFO (09) 8949 2215, GSM 0400 716 732 
www.vaisala.com 
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